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Skrivelse om verksamheternas 
patientsäkerhetsberättelser 
 

Svar på skrivelse från Centerpartiet 

 
Förvaltningens förslag till beslut 
Kungsholmens stadsdelsnämnd överlämnar tjänsteutlåtandet som 
svar på skrivelsen. 

Sammanfattning 
Centerpartiet har lämnat en skrivelse om att stadsdelsförvaltningen 
ska öka tydligheten i resultatredovisningen i 
patientsäkerhetsberättelserna, genom till exempel diagram för att 
motverka ojämlikhet och säkerställa kvaliteten inom 
äldreomsorgen.  
 
Mallen som förvaltningen och verksamheterna använder för 
patientsäkerhetsberättelsen utgår från lagkrav och följer den 
nationella handlingsplanen för patientsäkerhet. Samtliga 
verksamheter inom Stockholms stad använder samma mall.  
 
Förvaltningen anser att mallen ger ett bra stöd för att på ett 
strukturerat och tydligt sätt kunna redovisa resultat. Förvaltningen 
ska se över möjligheten införa fler resultat i diagramform för en 
tydligare redovisning.  

Bakgrund 
Centerpartiet har under 2024 och 2025 lämnat skrivelser om ökad 
tydlighet i resultatredovisningen, genom till exempel diagram, för 
att motverka ojämlikhet och säkerställa kvaliteten inom 
äldreomsorgen.  
 
Socialstyrelsen rekommenderar att diagram används för att beskriva 
resultatet för överskådlighet och bästa metodik. Vid genomgång av 
årets patientsäkerhetsberättelser visar att resultatredovisningen är 
fortfarande otydlig.  
 
Centerpartiet har lämnat en ny skrivelse att stadsdelsförvaltningen 
ska redovisa datum på när tydligare resultatredovisning införs för 
patientsäkerhetsberättelserna. Samt att stadsdelsförvaltningen 
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redovisar på vilket sätt förvaltningen avser att göra 
resultatredovisningen tydligare. 

Ärendet 
Den 28 augusti inkom en ny skrivelse från Centerpartiet om 
verksamheternas patientsäkerhetsberättelser.  
 
Skrivelsen framför följande:  
 

1. att stadsdelsförvaltningen redovisar på vilket sätt 
verksamheterna har olika förutsättningar. 

2. Att stadsdelsförvaltningen redovisar om förvaltningen 
menar att målet är att patientsäkerhetsberättelserna som 
skickas in 2026 kommer vara tydligare. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom äldreomsorgsavdelningen. Ärendet har 
behandlats i pensionärsrådet samt förvaltningsgrupp. Rådet för 
funktionshinderfrågor har haft möjlighet att ta del av 
tjänsteutlåtande. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningens Medicinskt ansvarig sjuksköterska (MAS) och 
Medicinskt ansvarig för rehabilitering (MAR) upprättar årligen en 
patientsäkerhetsberättelse på övergripande nivå där sammantaget 
resultat av verksamheterna redovisas. Resultatet i MAS och MAR 
patientsäkerhetsberättelse har baserats på ett år som är från 1oktober 
till 30 september året därpå. Resultatet från verksamheternas 
patientsäkerhetsberättelser redovisas från 1 januari till sista 
december. 
 
För att tydliggöra verksamheternas olika resultat och för att 
underlätta att göra jämförelser mellan verksamheterna kommer 
MAS och MAR att ansvar för att upprätta en övergripande 
patientsäkerhetsberättelse för samtliga verksamheter. Resultatet i 
patientsäkerhetsberättelsen kommer baseras på resultat från 1 
januari 2025 till sista december 2025. 
 
Mallen som förvaltningen använder för patientsäkerhetsberättelsen 
har tagits fram av en nationell samverkansgrupp för patientsäkerhet 
och används av samtliga av stadens verksamheter. Mallen utgår från 
lagkrav och följer den nationella handlingsplanen för 
patientsäkerhet.  
 
 
Arbete med patientsäkerhetsberättelsen kommer att genomföras 
med processteamet i december, januari och februari. Målet är att 
patientsäkerhetsberättelsen för 2025 är tydligare och är enklare att 
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göra jämförelser mellan verksamheterna. 
Patientsäkerhetsberättelsen för 2025 är klar till 1 mars 2026.  
 
 
Ann-Christine Hansson  Helena Lindström Slotte 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Kungsholmens 
stadsdelsförvaltning 
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